Изанавской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНОЯ
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВенныяе27РЕ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 октября 2023 г.

'

№40-5/1
О внесении измененийв постановление Департамента энергетики и тарифовИвановской области от 28.10.2022 № 43-э/3 «Об установлении необходимой валовой

выручки и долгосрочных параметров регулирования для АО «ПСК»на 2023-2027 гг., Вотношении которого тарифына услуги по передаче электрической энергииустанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования»
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике»,постановлением Правительства Российской Федерации от 28.02.2015 № 184 «Об отнесений
владельцев объектов электросетевого хозяйства к территориальным сетевым организациям»,Правилами недискриминационного достуна к услугам по передаче электрической энергии иоказания этих услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерацииот 27.12.2004 № 861, Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передачеэлектрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексациинеобходимой валовой выручки, утвержденными приказом ФСТРоссииот 17.02.2012 № 98-5,Методическими указаниями но расчету. уровня надежности и качества поставляемыхтоваров и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной(общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций,
утвержденными приказом Минэнерго России от 29.11.2016 № 1256, приказом МинэнергоРоссии от26.09.2017.№ 887 «Об утверждении нормативов потерь электрической энергии приве передаче по электрическим сетям территориальных сетевых организаций» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановскойобласти от 28.10.2022 № 43-5/3 «Об установлении необходимой валовой выручки и
долгосрочных параметров регулирования для АО «ПСК»на 2023-2027 гг., в отношении
которого тарифына услуги по нередаче электрической энергии устанавливаются на основе
долгосрочных параметров регулирования», изложив приложение 2 к постановлениюДепартамента энергетики и тарифов Ивановской области от 28.10.2022 № 43-э/3 в новой
редакции согласно приложениюк настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области - директор Департамента / -- Е.Н. Морева

Департамент знергетики и тарифов

= оныеРСЗ Г,

Приложениек постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 20.10.2023 № 40-э/1

НВВ АО «ИСК»
на долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь)

НВВсетевых организаций без
Наименование сетевой организации в Го учета оплаты потерь

субъекте Российской Федерации х
тыс. руб.

2023 0,0

2024 от

АО «ПСК» 2025 0,01

2026 0,01

2027 0,01